
 

                                              
RE           REPUBLIKA HRVATSKA 
P   PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                               Ž u p a n   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R I J E D L O G  
ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 

PRIMORSKO–GORANSKE ŽUPANIJE ZA 2020. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ž u p a n  

Zlatko Komadina, dipl. ing., v.r. 



                       
      REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO–GORANSKA ŽUPANIJA 

         Županijska skupština 
                Predsjednik 

 
 
 
 

    članovima Županijske skupštine 
 
 
 
 
 
 

 Na temelju članka 97. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-
goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-pročišćeni tekst), u 
prilogu upućujem Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna 
Primorsko–goranske županije za 2020. godinu 

 
 
 
 

       Predsjednik 
 

   Erik Fabijanić 
 
 
 

        
 
 
 
 



                              
         REPUBLIKA HRVATSKA 

 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                   Ž u p a n  

 
 
                                                                             Županijska  skupština 
                                                                Primorsko-goranske županije 
                                                          n/r predsjednika Erika Fabijanića 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 96. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske 
županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-pročišćeni tekst) upućujem 
Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko–goranske 
županije za 2020. godinu 

 
  
Za svojeg predstavnika, koji će sudjelovati u radu Županijske skupštine 

Primorsko-goranske županije i njenih radnih tijela, određujem Krešimira Parata 
pročelnika Upravnog odjela za proračun, financije i nabavu.  

 
 
 
 
 
                 Ž u p a n 
 

Zlatko Komadina, dipl.ing. 
 
 
 
 
 

 



I. PRAVNI OSNOV 
 Člankom 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12, 15/15 
– u daljnjem tekstu Zakon) propisano je da se uz Proračun za narednu godinu, donosi 
na državnoj razini Zakon o izvršavanju državnog proračuna Republike Hrvatske, a na 
razini jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odluka o izvršavanju 
proračuna jedinice. 

Člankom 52. točkom 3. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18,  8/18-pročišćeni tekst i 2/20) 
utvrđeno je da Župan utvrđuje Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna, dok je 
člankom 28. točkom 5. Statuta propisano da Županijska skupština donosi Odluku o 
izvršavanju Proračuna. 

 
II. OBRAZLOŽENJE 

Člankom 14. Zakona utvrđeno je da se uz proračun jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave donosi odluka o izvršavanju proračuna, kojom se uređuje 
struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka proračuna i njegovo izvršavanje, 
opseg zaduživanja i jamstava jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
upravljanje javnim dugom te financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze 
korisnika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti predstavničkog i izvršnog tijela u 
izvršavanju proračuna za pojedinu godinu, te druga pitanja u izvršavanju proračuna.  

Člankom 56. Zakona određeno je da se proračunom utvrđuju sredstva 
proračunske zalihe koje se koriste za nepredviđene namjene za koje u proračunu nisu 
osigurana sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu 
utvrđena dovoljna sredstva jer ih prilikom planiranja proračuna nije bilo moguće 
predvidjeti. Navedeno se odnosi na financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju 
posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili izvanrednih 
događaja i ostalih nepredvidivih nesreća, te za druge nepredviđene rashode tijekom 
godine. Sredstva proračunske zalihe mogu iznositi najviše 0,50 posto planiranih 
proračunskih prihoda bez primitaka, a o visini sredstava proračunske zalihe utvrđuje 
se odlukom o izvršavanju proračuna.  

Člankom 18. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske županije za 
2020. godinu („Službene novine“ broj 29/19) utvrđena je visina proračunske zalihe 
Primorsko-goranske županije u iznosu od 1.000.000,00 kuna, a koristit će se za 
zakonski utvrđene namjene.  O korištenju iste odlučuje Župan. 

S obzirom na novonastalu situaciju vezanu uz proglašenje pandemije 
koronavirusa od strane Svjetske zdravstvene organizacije (WHO), te rasta broja 
zaraženih u Republici Hrvatskoj i Primorsko-goranskoj županiji, potrebno je osigurati 
dodatna financijska sredstva za potrebe reagiranja u području zdravstvene zaštite. S 
obzirom na navedeno predlaže se povećanje planiranih sredstava proračunske zalihe 
za dodatnih 700.000,00 kuna. Župan je na temelju članka 29. stavka 1. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske županije za 2020. godinu ("Službene 
novine" broj 29/19) dana 16.03.2020. godine odobrio preraspodjelu dodatnih 
700.000,00 kuna za proračunsku zalihu, a na teret pozicije plaće županijske uprave 
(KLASA: 400-08/20-01/6, URBROJ: 2170/1-02-01/2-20-1). Navedena prenamjena 
provesti će se tek po donošenju ove Odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna 
Primorsko-goranske županije za 2020. godinu. 

Slijedom navedenog potrebno je izmijeniti članak 18. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Primorsko-goranske županije za 2020. godinu, na način da se utvrđena 
visinu proračunske zalihe od 1.000.000,00 kn poveća i utvrdi u novom iznosu od 
1.700.000,00 kuna, što je u skladu sa zakonskim ograničenjem.  



III. OCJENA I IZVORI POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE  ODLUKE 
Sredstva u iznosu o 700.000,00 kuna potrebna za provođenje ove Odluke, 

osigurana su preraspodjelom sa proračunske stavke namijenjene za plaće službenika 
i namještenika Primorsko-goranske županije, planirane u okviru Upravnog odjela za 
proračun, financije i nabavu u sklopu aktivnosti 200102 Stručno, administrativno i 
tehničko osoblje.  
 
 
IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

Dana 16. ožujka 2020. godine Župan Primorsko-goranske županije utvrdio je 
Prijedlog odluke te predlaže Županijskoj skupštini da donese zaključak u tekstu kako 
slijedi  
 

Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 
87/08, 136/12 i 15/15), članka 28. točke 5. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst 
i 2/20) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Primorsko-goranske županije na _____. sjednici _______ 2020. godine, donijela je 

 
Z a k l j u č a k 

 
Donosi se Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-

goranske županije za 2020. godinu. 
(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 



 Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 
broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 28. točke 5. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst 
i 2/20) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Primorsko-goranske županije na _____. sjednici _______ 2020. godine, donijela je 

 
O D L U K U  

o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske županije za 
2020. godinu 

 
 
 

Članak 1. 
 U Odluci o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske županije za 2020. godinu 
(„Službene novine“ broj 29/19 ), članak 18. stavak 1., mijenja se i glasi:  
  
 „ Proračunska zaliha osigurava se u iznosu od 1.700.000,00 kuna, a koristit će 
se za zakonski utvrđene namjene.“ 

 

 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njezine objave u „Službenim 

novinama Primorsko–goranske županije“. 
 

 
 


	sjednici: 
	2020 godine donijela je: 
	sjednici_2: 
	2020 godine donijela je_2: 
		2020-03-26T17:07:22+0100
	ERIK FABIJANIĆ




